关于举办第四届广东大学生校园文化艺术节之广东大学生动漫大赛的通知

各有关高等学校团委、学生会、研究生会、社团联合会：
为提高我省动漫艺术的创作和鉴赏水平，丰富大学生课余文化生活，培养我省动漫人才，开发动漫艺术作品，鼓励技术创新和艺术原创，决定在第四届广东大学生校园文化艺术节期间举办2009广东大学生动漫大赛，现通知如下：

一、活动主题
    动漫星领域
    二、组织机构

主办单位：共青团广东省委员会、广东省教育厅、广东省文化厅、广东省学生联合会

承办单位：广州番禺职业技术学院
三、参赛对象
    广东省内普通高等院校的全日制在校生。

四、活动时间
2009年10月13日-11月25日
报名截止时间：10月26日

投稿截止时间：11月19日

五、参赛要求

（一）作品种类和内容
1.参赛作品分为“中国风”动画（FLASH动画、三维动画、影视动画等）和“中国风”漫画（单幅漫画、四格漫画、多格漫画、插画）两大类。

2.作品内容的设计主要围绕以下几点：
第一，中国古代传统人物动漫形象设计。以中国古代传统人物为蓝本，结合时尚元素进行人物动漫形象创新设计，可结合人物故事背景进行设计和合理性创作。
第二，“经典新创”。以古代故事、名著等作为创作蓝本进行“古典新创”设计，也可独立创新故事情节和内容。为鼓励原创，原创作品将在评审中重点加分。
第三，“中国色彩”。以表现中国文化的多姿多彩为设计理念，融合“中国元素”进行动漫创新创作以展现中国文化精粹。
（二）格式要求：
1.“中国风”动画作品包括FLASH动画、三维动画、影视动画等，时间长度不限，建议2分钟-5分钟，ｆｌａｓｈ动画作品须提交SWF及相应的FLA源文件两种格式；三维动画作品提交WMV格式。选取一帧代表性画面并截图处理成作品的索引图像（尺寸：130*100 格式：GIF及JPG格式各一幅，大小：20K以下）。
2. “中国风”漫画作品包括单幅漫画、四格漫画、多格漫画、插画等，电脑绘制或手绘，尺寸在300*600（8开-4开）内，图片为tiff及jpg格式，横式或竖式版面，手绘稿（钢笔绘制）需保存原稿，扫描后参赛；作品分辨率不得低于300dpi。
（三）参赛要求及方式
1.参赛作品内容必须健康向上、立意积极、主题鲜明、内容健康，兼备思想性和艺术性，鼓励原创设计。
2. 高校推荐的参赛者请于2009年10月13日-10月26日期间，到第四届广东大学生校园文化艺术节主题网站http://ccaus.youngd.cn上下载报名表，填好后发送到181056211@qq.com。（截至时间10月26日，以发送时间为准。）
自荐参赛者直接在作品征集时间内进行网上报名即可。
3.参赛分为高校推荐和自荐参赛两种方式。可单人参赛也可组队参赛。各高校团委可推荐5至8件作品参赛。各高校团委和自荐参赛者在作品征集时间内，到第四届广东大学生校园文化艺术节主题网站http://ccaus.youngd.cn上填写作品信息并同时上传作），参加评审。（截至时间11月19日，以提交时间为准。）
高校团委推荐的作品同时需以光盘形式在截止时间内统一报送到承办高校（附上加盖公章的报名表）,手绘稿请附原件。地址：广州番禺职业技术学院团委；邮编511483；收件人：甘荣通。（截至时间11月19日，以邮戳为准。）
八、奖项设置
大赛设置一等奖、二等奖、三等奖及单项奖若干名。
奖项将于闭幕式颁奖典礼上颁发。

九、其他事项：

1.作品评审将进行初审（网上投票）终审两个阶段。高校选送作品直接进入终审阶段。自荐参赛作品通过网上投票，票数排名约前30%的作品进入终审阶段。进入终审决赛的作品将在主题网站上再次进行展示和投票。投票结果将作为终审的参考项。请诚实参赛，刷票行为一经查实，取消比赛资格。
2.所有参赛作品的版权具有原创性，其参赛作品的著作权、版权，如有任何相关的法律纠纷，其法律责任由参赛作者本人承担。
    3.参赛作者应确认其参赛作品将不会涉及肖像权、名誉权、隐私权等，如有任何相关的法律纠纷，其法律责任由参赛作者本人承担。
    4.所有参赛作品应具有首创性，已获得省级或以上等级奖项的作品，不能参赛，否则一经发现，取消比赛资格。
5.除非特别申明，参赛作品的视频，静帧图像可能被大赛组委会无偿用于大赛的宣传活动、展览，包括被新闻媒体报道、播出或出版、复制。
    6.除非特别申明，参赛作品的视频，静帧图像可能被大赛组委会无偿用于本次大赛之后的艺术性的活动，包括被出版、复制印刷品、出版物、音像资料等。
组委会办公室联系人：廖庆春，黄冉，陈逸
联系电话：（020）87185614  （020）87778918
传真：（020）87195615
电子邮箱：tswxxb3@163.com
地  址：广州市越秀区寺贝通津一号大院（510080）

承办高校联系人：刘科江

电 话：020-34832807
邮 箱：181056211@qq.com
附：广东大学生动漫大赛网站链接http://ccaus.youngd.cn
第四届广东大学生文化

艺术节组委会办公室
二〇〇九年十月十二日

附件：

“动漫星领域”广东大学生动漫大赛报名表

学校名称（盖章）：
	作品题目

	作品种类

	作品规格

	作者资料
	姓名
	专业班级
	联系方式
	指导教师

	作品内容介绍（可附件说明）

	作品设计理念（可附件说明）

	校团委意见

	                                         （盖章）
                                        年   月   日

注：高校推荐作品需通过校团委检验其原创性，并在“校团委意见”栏中填写“通过检验”，原件打印盖章寄送承办高校。自荐参赛作品无需校团委意见。
第 3 页 共 6 页